

شركة فورى لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية  
"شركة مساهمة مصرية"  
القوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة  
عن فترة الثلاثة أشهر المنتهية  
في ٣١ مارس ٢٠٢٢  
وكذا تقرير النقص المحدود عليها

## تقرير فحص محدود للقوائم المالية الدورية المجمعة المختصرة

إلى السادة / أعضاء مجلس إدارة شركة فورى لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية "شركة مساهمة مصرية"

### المقدمة

قمنا بأعمال الفحص المحدود لقائمة المركز المالي المجمعة الدورية المختصرة المرفقة لشركة فورى لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية "شركة مساهمة مصرية" في ٣١ مارس ٢٠٢٢ وكذا القوائم المجمعة الدورية المختصرة للأرباح أو الخسائر والدخل الشامل والتغير في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المتعلقة ببيد عن فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ، والإيضاحات المتعلقة الأخرى. والإدارة هي المسؤولة عن إعداد القوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة هذه والعرض العادل والواضح لها وفقاً للمعيار المحاسبي المصري (٣٠) "القوائم المالية الدورية"، وتختص مسؤوليتنا في إبداء الاستنتاج على القوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة في ضوء فحصنا المحدود لها.

### نطاق الفحص المحدود

قمنا بفحصنا المحدود طبقاً للمعيار المصري لعام الفحص المحدود رقم (٢٤١٠) "الفحص المحدود للقوائم المالية الدورية للمفتشة والمؤدى بمعرفة مراقب حسابات". يشمل الفحص المحدود للقوائم المالية المجمعة الدورية عمل استفسارات بصورة أساسية من أشخاص مسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق إجراءات تطيلية، وغيرها من إجراءات الفحص المحدود. وبقل الفحص المحدود جزئياً في نطاقه عن عملية مراجعة طبقاً لمعيار المراجعة المصرية، وبالتالي لا يمكننا الحصول على ذلك إذا كانت هناك أية إجراءات أخرى لجميع الأمور الهامة التي قد يتم اكتشافها لم عليها مراجعنا، وعليه فمؤدى لا نعبر، أو ما وجدته غير كافية أو المبررة في ضوء الفحص المحدود.

### الاستنتاج

وفي ضوء فحصنا المحدود، لم يند إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن القوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة المرفقة لا تعبر بعدالة ووضوح في جميع جوانبها الهامة عن المركز المالي المجمع لشركة فورى لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية "شركة مساهمة مصرية" في ٣١ مارس ٢٠٢٢ وعن أدائها المالي المجمع وتدفقاتها النقدية المجمعة الدورية المختصرة عن فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ طبقاً لمعيار المحاسبة المصري (٣٠) "القوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة".

شركة فوري لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية  
"شركة مساهمة مصرية"  
قائمة المركز المالي المجمعة الدورية المختصرة  
لمن ٣١ مارس ٢٠٢٢

٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	إيضاح رقم	جنيه مصري
			<b>الأصول</b>
			<b>الأصول غير المتداولة</b>
			الأصول الثابتة
٥٢٥ ٢٧٩ ٣١٢	٥٥٩ ٧٥٤ ٦٥٠	(٤)	أصول غير ملموسة
٢٧٥ ٧٨٠ ٢٣٩	٣٠٧ ٣٥١ ٢٠٢	(٥)	مشتريات تحت التثبيت
١٦ ١٩٩ ٥٢٤	١٩ ٥٢٢ ١٩٦	(٦)	شهرة
٢٤ ٧٢٢ ٩٧٨	٢٤ ٧٢٢ ٩٧٨		أصول ضريبية مؤجلة
٢٤ ٨١٦ ٠٨٢	٢٦ ٠٢٧ ٥٨٢		قروض تمويل متناهي الصغر
١٠٠ ١٥٠ ٦٠٤	١٢٣ ٨٨٠ ٨٣٥	(١١)	استثمارات في شركات شقيقة ومشتريات مشتركة
٤٠٤١ ٢٨٩	٥ ٤٣٠ ١٣٠	(٧)	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل
٤٧ ١٧١ ٩٧٦	٤٧ ١٧١ ٩٧٦	(٨)	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر
-	٢ ٥٢٧ ٨٥٠	(٩)	إجمالي الأصول غير المتداولة
<b>١ ٠٢٨ ١٧٢ ١٠٥</b>	<b>١ ١١٦ ٤٠٩ ٤٠١</b>		<b>الأصول المتداولة</b>
			المغزورون
٢٩٨ ٠٤٦	٢٨٧ ٢٨٧		علاء وأوراق قبض
٦٣ ٧٤٦ ١٤٠	١٢٢ ٤٩٢ ٢٧٨	(١٠)	قروض تمويل متناهي الصغر
٣١٠ ٥٦٦ ١٩٧	٣٧٢ ٤٧٧ ٧٥٨	(١١)	دفعات مقدمة للموردين
٣٧٢ ٦٨٠ ٦٤٣	٤٢٥ ٢٣٣ ٢٦٨		مدينون وأرصدة مدينة أخرى
٩٦ ٤١٤ ٣٧٦	١٣٤ ٠١٠ ٦٢٤	(١٢)	المستحق من أطراف ذوي علاقة
١٧٠٠ ٤٤٥	١ ٧٤٩ ١٩٣	(١٣)	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر
-	١٢ ٦٣٩ ٢٥٠	(٩)	أثون الخزينة
١ ١٤٤ ٧٢٤ ٦٩٨	١ ١٨٤ ٣٩٢ ٢٠٤	(١٤)	التقديرة بالخزينة ولدى البنوك
١ ١٢٠ ٩٠٠ ٧٢٩	١ ١٥٥ ٦٨٢ ٩٤٩	(١٥)	إجمالي الأصول المتداولة
<b>٣ ١١١ ٠٦١ ٢٧٤</b>	<b>٣ ٤٠٨ ٩٧٦ ٨١١</b>		إجمالي الأصول
<b>٤ ١٣٩ ٢٣٢ ٣٧٩</b>	<b>٤ ٥٢٥ ٣٨٦ ٢١٢</b>		<b>حقوق الملكية و الإلتزامات</b>
			<b>حقوق الملكية</b>
			رأس المال المسدود والمدفوع
٨٥٣ ٦٥٢ ٠٦٠	٨٥٣ ٦٥٢ ٠٦٠	(١٦)	إحتياطي قانوني
٤٧ ١٢٩ ٠٤٢	٥٣ ١٥٠ ٠٢٢		إحتياطي نظام الأمانة والتحفيز
٥٢ ٣٩٨ ٠١٧	٧١ ٥١٢ ٥٠١	(٢٤)	إحتياطي تجميع اعصال
١١ ٧٤٥ ٥٧٤	١١ ٧٤٥ ٥٧٤		إحتياطي الزامي - لمواجهة مخاطر تطبيق معيار ٤٧
٢ ٦١٢ ٥٢٩	٢ ٦١٢ ٥٢٩		إحتياطي مصروفات إصدار أسهم
(٢ ٨٢٥ ٧٦٣)	-		الأرباح المحتجزة
٤١٤ ٣٠٩ ٠٨٩	٤٢٠ ٧٤٥ ٣٢٠		إجمالي حقوق مساهمي الشركة الأم
١ ٣٧٩ ٠١٠ ٥٥٨	١ ٤٢٣ ٤١٨ ٠١٧		حقوق أصحاب الحصص غير المسيطرة
٧٩ ٠٠٨ ٧٧٦	٤٦ ٣٧٨ ٧٩٥		إجمالي حقوق الملكية
<b>١ ٤٥٨ ٠١٩ ٣٣٤</b>	<b>١ ٤٦٩ ٧٩٦ ٨١٢</b>		<b>الإلتزامات غير المتداولة</b>
			الإلتزامات ضريبية مؤجلة
١٩ ٩٥٢ ٦٠٤	٢٠ ٠٤٤ ٥٢٠		قروض غير متداولة
٦٣ ٧٥٨ ٤١١	٨٣ ٣١٢ ٧٦٨		الإلتزامات عقود تأجير
٨١ ٥٤٠ ٧٠٢	٨٤ ٤٠١ ٦٧٥		إجمالي الإلتزامات غير المتداولة
<b>١ ٦٥ ٢٥١ ٧١٧</b>	<b>١٨٧ ٨٠٨ ٩٦٣</b>		<b>الإلتزامات المتداولة</b>
			مخصصات
٢٢ ٤٣٠ ٦٤٢	٢٢ ٢٣٠ ٦٤٢	(١٧)	بنوك تسهيلات ائتمانية
٤٣١ ٢٢٤ ٧٢٣	٤١٨ ٢٥٧ ٥٨٦	(١٨)	قروض متداولة
١٤٩ ٨٢٠ ٢٠٦	٢٠٣ ٦٦٥ ٤٨٥		موردون وأوراق دفع
٧٣ ٦٨٨ ٩٦٢	٦٧ ١٩٦ ٤٥٤		المفوترين وأوراق دفع
١ ٠١٥ ١٠٣ ٥٢٦	١ ١٩١ ٢٤٧ ٨٨٥		دفعات مقدمه من التجار
٤٤٤ ٦٥٥ ٦٣٥	٥١٣ ٩٧٢ ٣٧١		تأمينات تجار التجزئه
٦٢ ٢٣٨ ٨٠٣	٦٨ ٩٤٦ ٠٢٨		دائنون وأرصدة دائنة أخرى
٢١٩ ١٢٦ ٣٧٦	٢٦٨ ٢٧٩ ٩١٠	(١٩)	إلتزامات عقود تأجير
١٩ ٦٦٥ ٧٢٧	٢٥ ٠٥٤ ٠٧٢		ضريبية الدخل الجارية
٦٧ ٨٧٧ ٧٠٨	٧٧ ٨٢٩ ٩٩٤		إجمالي الإلتزامات المتداولة
<b>٢ ٥١٥ ٩٦٢ ٣٢٨</b>	<b>٢ ٨٦٧ ٧٨٠ ٤٣٧</b>		إجمالي حقوق الملكية والإلتزامات
<b>٤ ١٣٩ ٢٣٢ ٣٧٩</b>	<b>٤ ٥٢٥ ٣٨٦ ٢١٢</b>		

الإيضاحات المرفقة تعتبر جزءاً متمماً للقوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة وتقرأ معها.  
المدير التنفيذي للقطاع المالي  
أ / عبد المجيد عطفي  
تقرير الفحص المحدود مرفق.

رئيس مجلس الإدارة  
أ / سيف الله قطري

العضو المنتدب  
أ / اشرف صبري

شركة فوري لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية  
 "شركة مساهمة مصرية"  
 قائمة الأرباح أو الخسائر المجمعة الدورية المختصرة  
 عن الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢

٣١ مارس ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	إيضاح رقم	جلبه مصري
٣٤٨ ٩٩١ ٧١٠	٤٨٢ ٩٩٧ ٠٧٨	(٢١)	إيرادات النشاط
			يخصم:
			تكلفة النشاط
(١٥٤ ٨٥٠ ٤١٤)	(٢٠٤ ٣١٥ ٤٠٨)	(٢٢)	مجموع الربح
١٩٤ ١٤١ ٢٩٦	٢٧٨ ٦٨١ ٦٧٠		يضاف (يخصم):
			مصروفات إدارية وعمومية
(٨٠ ٥٤٨ ٤١٩)	(١٢٤ ٦٤٠ ٤٤٣)	(٢٣)	مصروف نظام الإثابة والتحفيز للعمالين
-	(١٩ ١١٤ ٤٨٤)	(٢٤)	بدلات حضور لأعضاء مجلس الإدارة
(٣٩٢ ٠٦٧)	(٧٨٩ ٢٦٦)		مصروفات بيع وتسويق
(٥٨ ٥٩٩ ٩٩٠)	(٨٨ ٢٠٦ ٢١٨)	(٢٥)	المساهمة التكاليفية لنظام التأمين الصحي الشامل
(١ ٠٣٥ ٣٨٣)	(١ ٦٠١ ٤٣٩)		مخصصات مكنة
(٧٥٠ ٠٠٠)	(٩٠٠ ٠٠٠)		مخصص مخاطر تمويل متناهي الصغر
(٢ ٩٥٩ ٣٦٨)	(٦ ٤٥٥ ٧٧١)		خسائر الائتمان المتوقعة
-	(١ ٥٧٤ ٦٤٨)		أرباح إعادة تقييم استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
-	١٦٧ ١٠٠	(٩)	صافي ربح حوافز نشر نقاط بيع تحت مبادرة البنك المركزي المصري
٢١ ٧٢٥ ٢٩٥	-		فوائد دائنة
٢٣ ٢٩٢ ٧٧١	٣٨ ٢٣٢ ٨٠٨	(٢٦)	مصروفات تمويلية
(٧ ٦٥٤ ١٤٧)	(١٤ ٥٤٦ ٧٦٤)		أرباح فروق تقييم عملة أجنبية
٧٦ ٩٣٩	٤ ٢٤٨ ٨٩٥		أرباح بيع أصول ثابتة
١ ٩٠٧ ٦٣٣	١ ٩٧٣ ٤٤٧		إيرادات أخرى
٢٢٨ ٤٣٦	١ ١١٨ ٦٨٥		الربح التشغيلي
٨٩ ٤٣٢ ١٩٦	٦٦ ٥٩٤ ٥٧٢		نصيب المجموعة في (خسائر) شركات شقيقة ومشروعات مشتركة
(١ ٠١١ ٧٣٢)	(١ ٨٥١ ١٥٩)	(٢٧)	نتج التغير في هيكل ملكية استثمارات من شركات شقيقة الى شركات تابعة
٢٢ ٨٠٠ ٠٠٠	-		صافي أرباح الفترة قبل الضرائب
١١١ ٢٢٠ ٤٦٤	٦٤ ٧٤٣ ٤١٣		عبء الضريبة
(٢٥ ٤٢٣ ٠١٨)	(١٦ ٩٠٥ ٣٨٣)		صافي أرباح الفترة بعد الضرائب
٨٥ ٧٩٧ ٤٤٦	٤٧ ٨٣٨ ٠٣٠		موزعة كالتالي:
			حقوق مساهمي الشركة الأم
٧٦ ١٤٥ ٨٢٧	٣٨ ١٥٥ ٩٧٩		حقوق أصحاب الحصص غير المسيطرة
٩ ٦٥١ ٦١٩	١٩ ٦٨٢ ٠٥١		صافي أرباح الفترة بعد الضرائب
٨٥ ٧٩٧ ٤٤٦	٤٧ ٨٣٨ ٠٣٠		نصيب السهم الأساسي في أرباح الفترة
٠,٠٨	٠,٠٢	(٢٩)	نصيب السهم المخفض في أرباح الفترة
٠,٠٨	٠,٠٢	(٢٩)	

الإيضاحات المرفقة تعتبر جزءاً مكملاً للقرائن المالية المجمعة الدورية المختصرة وتقرأ معها.

رئيس مجلس الإدارة  
 أ / سيف الله قطري

العضو المنتدب  
 أ / أشرف صبرى

المدير التنفيذي للقطاع المالي  
 أ / عبد المجيد عفيفي

شركة فيوري لتكنولوجيا المعلومات والخدمات الإلكترونية

الشركة مساهمة مصرية

قائمة الدخل الشامل المجمعة الدورية المتكثرة

عن الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢

٣١ مارس ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	جنيه مصري
٨٥.٧٩٧.٤٤٦	١٧.٨٢٨.٠٣٠	صافي أرباح الفترة
-	-	الدخل الشامل الآخر
-	-	إجمالي الدخل الشامل الآخر
٨٥.٧٩٧.٤٤٦	١٧.٨٢٨.٠٣٠	إجمالي الدخل الشامل
		موزعاً كالآتي:
١٠٠.٠٠٠.٠٠٠	٢٨.١٥٥.٥٧٩	حقوق مساهمي الشركة الأم
١.٧٧٠.٤٤٦	٩٦.٦٨٢.٤٥١	حقوق أصحاب الحصص غير المساهمين
٨٥.٧٩٧.٤٤٦	١٧.٨٢٨.٠٣٠	إجمالي الدخل الشامل عن الفترة

الإيضاحات المرفقة تعتبر جزءاً معتمداً للقوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة ونقرأ معها

**شركة القابضة المصرية للصناعات الكيماوية**  
**مجموعة القابضة المصرية للصناعات الكيماوية**  
**مجموعة القابضة المصرية للصناعات الكيماوية**  
**مجموعة القابضة المصرية للصناعات الكيماوية**

الملاحظات	31 ديسمبر 2021	31 ديسمبر 2020	31 ديسمبر 2019	31 ديسمبر 2018	31 ديسمبر 2017	31 ديسمبر 2016	31 ديسمبر 2015	31 ديسمبر 2014	31 ديسمبر 2013
الأصول غير المتداولة	2,352,853,402	2,423,329,503	2,423,329,503	2,423,329,503	2,423,329,503	2,423,329,503	2,423,329,503	2,423,329,503	2,423,329,503
الأصول المتداولة	1,800,813,000	1,800,813,000	1,800,813,000	1,800,813,000	1,800,813,000	1,800,813,000	1,800,813,000	1,800,813,000	1,800,813,000
إجمالي الأصول	4,153,666,402	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503
الالتزامات غير المتداولة	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000
الالتزامات المتداولة	2,953,666,402	3,024,142,503	3,024,142,503	3,024,142,503	3,024,142,503	3,024,142,503	3,024,142,503	3,024,142,503	3,024,142,503
إجمالي الالتزامات	4,153,666,402	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503
إجمالي حقوق المساهمين	4,153,666,402	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503
إجمالي حقوق المساهمين - صافي القيمة	4,153,666,402	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503
إجمالي حقوق المساهمين - صافي القيمة (بالتكاليف)	4,153,666,402	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503
إجمالي حقوق المساهمين - صافي القيمة (بالتكاليف) (بالتكاليف)	4,153,666,402	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503
إجمالي حقوق المساهمين - صافي القيمة (بالتكاليف) (بالتكاليف) (بالتكاليف)	4,153,666,402	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503
إجمالي حقوق المساهمين - صافي القيمة (بالتكاليف) (بالتكاليف) (بالتكاليف) (بالتكاليف)	4,153,666,402	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503	4,224,142,503

1. تم إعداد هذه البيانات وفقًا للمعايير المحاسبية المصرية المعمول بها في جمهورية مصر العربية.

شركة أون برينغ لجيبا الشرق و المنطقة والمدفوعات الإلكترونية  
 شركة مساهمة مصرية

ذاتية التصفية النقدية المجمعة الدورية المتضمنة  
 عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٠

٢٠١٩ م. ٣١	٢٠٢٠ م. ٣١	التغيير	
٢٠١٩ م. ٣١	٢٠٢٠ م. ٣١		
			<b>التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل</b>
١١٤,٣٧٢,١٥٤	١٤٨,٧٣٢,٤٨٦		صافي أرباح التشغيل قبل الضريبة
			<b>يتم تدويرها من:</b>
٣٠,٩٧٧,٢٨٩	٤٧,٥١٠,٤٨٧	(١٦)	إهلاك واستهلاك الغرض
٧٤١,٧٧٢	٦٠٠,٠٠٠	(٦٤)	متخصصات مكرنة
٢,٤٨٤,٣٤٥	٦,٤٥٥,٧٧٩		متخصص محاسب تمويل سناني العسعر
	١,٢٧١,٦٤٥		خصائص الائتمان الممولة
	٩٤,٢٧٠,٠٠٠		مسؤوليات تادير الأمانة والتأمين
	١,٦٥٧,١٧٤	(٦)	أرباح إعادة تقييم الأصول المملوكة بالقيمة الدفترية من خلال الإرباح أو الخسائر فوائد ذاتية
(١,٢٢١,٤١٤)	(٢,٤٣٣,٩٧٤)		تعويضت المجموع من حسابات الاستثمارات في شركات تابعة ومشاريع وعائدات مشاريع وغيره ناتج الفهم من بعض الملكية الاستثمارية من شركات تابعة غير ذات صلة
(١,٤١٨,٠٠٠)	٢,٤٥٥,١٥٩		أرباح فروق تغيير عملة إقليمية غير محددة
(١,٩٠١,٣٣٣)	(١,٩٧٢,٤٤٧)		أرباح بيع أصول ثابتة
٤,٤٤٤,٤٤٤	٤,٤٤٤,٤٤٤		مصرفيات تمويلية
<b>١٤٤,٣٧٢,١٥٤</b>	<b>١٤٤,٧٣٢,٤٨٦</b>		<b>أرباح التشغيل قبل الضرائب في رأس المال العامل</b>
			<b>التغيرات في رأس المال العامل</b>
	٨٥٩		التغير (الزيادة) في المخزون
(٤,٧١٨,٧٣٨)	(٤,٢٥٤,٦٢٥)		(الزيادة) / التغير في التبعات المتكفلة لتقارير
(٢٤,٤٤٤,٤٤٤)	(٢٤,٤٤٤,٤٤٤)		(الزيادة) في المخزون والأصول المتكفلة الأخرى
(١,٨٨٥,٤٤٤)	(١,٨٨٥,٤٤٤)		(الزيادة) في العملاء وأوراق القبض
(١,٠٠٠,٠٠٠)	(٩٢,٠٥٠,٦٣١)		(الزيادة) في الأوراق المالية متداولة
(٢,٤٤٤,٤٤٤)	(٢,٤٤٤,٤٤٤)		(الزيادة) في الأقسام في ممتلكات من أملاك الأمانة
(٢,٤٤٤,٤٤٤)	(٢,٤٤٤,٤٤٤)		(التغير) في المخزون وأوراق القبض
(٢,٤٤٤,٤٤٤)	(٢,٤٤٤,٤٤٤)		الزيادة في الأسهم
(٢,٤٤٤,٤٤٤)	(٢,٤٤٤,٤٤٤)		الزيادة في القبض في التادير
(٢,٤٤٤,٤٤٤)	(٢,٤٤٤,٤٤٤)		الزيادة في التادير
(٢,٤٤٤,٤٤٤)	(٢,٤٤٤,٤٤٤)		(التغير) في التادير في التادير
(٢,٤٤٤,٤٤٤)	(٢,٤٤٤,٤٤٤)		صافي مدفوعات عمال المصارف
			مسار تخطيط مدفوعات
	(٤,٢٥٤,٦٢٥)		مدفوعات من فواتير دائره
	(٤,٤٤٤,٤٤٤)		صافي التدفقه الناتجة من أنشطة التشغيل
			<b>التغيرات النقدية من أنشطة الاستثمار</b>
	١٥١,٦٤٤,٥١٤		(مدفوعات) لشراء أصول ثابتة
	(١,٤٤٤,٤٤٤)		(مدفوعات) لشراء وخدمات التادير
	(٢٠,٤٤٤,٤٤٤)		(مدفوعات) لشراء أصول غير ملموسة
	٢,٤٤٤,٤٤٤		مدفوعات من بيع أصول ثابتة
			مدفوعات من بيع حصة في شركة أخرى غير ذات صلة
			مدفوعات النقدية الناتجة من الأمانة والتأمين
			متخصصات من فروع التي أوفرت ذات جلاله
	(٣,٤٤٤,٤٤٤)		(مدفوعات) في الاستثمار في شركات تابعة ومشاريع وعائدات مشاريع
	(١٥,٤٤٤,٤٤٤)		(مدفوعات) في الاستثمارات المالية بالقيمة الدفترية من خلال الإرباح أو الخسائر
	(١١٤,٤٤٤)		مدفوات الحركة في أدوات التعارد - أكثر من ثلاثة شهور
			صافي النقدية (المستخدمة في) أنشطة الاستثمار
			<b>التغيرات النقدية من أنشطة التمويل</b>
	(٥,٤٤٤,٤٤٤)		توزيعات أرباح مدفوعة
	٢٥,٤٤٤,٤٤٤		مدفوات مدفوعات من الفهم
	(١٢,٤٤٤,٤٤٤)		مدفوات (مدفوعات) فواتير تمويليات لتتاليه
	(١٠,٤٤٤,٤٤٤)		(مدفوات) التادير
	(٢,٤٤٤,٤٤٤)		مصرفيات تمويلية مدفوعة
	٢٥,٤٤٤,٤٤٤		صافي التدفقه الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التمويل
	(٢,٤٤٤,٤٤٤)		مدفوات التغير في التدفقه في حكمه خلال الفهم
	٢,٤٤٤,٤٤٤		النقدية وما في حكمه
	٢,٤٤٤,٤٤٤		تغير فروق العملة للتدبير وما في حكمه
			النقدية وما في حكمه آخر الفهم
			<b>المعاملات غير النقدية</b>
			تم استخدام أثر المعاملات غير النقدية الناتجة من إضافات أصول ثابتة محولة من مشروعات تحت التقييم مبلغ ٤,٢٧٠ مليون جنيه مصري
			الإحصاءات المرفقة تُعد جزءاً متصلاً للتقرير المالي المجمعة الدورية المتضمنة وتقرأ معها

#### ١- نبذة عن الشركة

تأسست شركة فورس لتكنولوجيا البنوك والخدمات الإلكترونية - شركة مساهمة مصرية - طبقاً لأحكام قانون الشركات رقم ١٥٩ لسنة ١٩٨١ ولاتحته التنفيذية، وقيدت بالسجل التجاري برقم ٣٣٢٥٨ في ٢٦ يونيو ٢٠٠٨، وتم تغيير رقم السجل التجاري إلى رقم ٥٠٨٤٠ في مارس ٢٠١١. هذا وقد أعيد قيد الشركة بالسجل التجاري استمار ٦ أكتوبر برقم ١٣٣٢ بتاريخ ١٩ يوليو ٢٠١٨.

غرض الشركة هو تقديم خدمات التشغيل المتخصصة لأنظمة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات، إدارة وتشغيل وصيانة أجهزة معدات وشبكات الحاسب الآلي والأنظمة الداخلية للبنوك والشبكات والمحاسبية المركزية، وضع نظم تشغيل الخدمات البنكية من خلال الإنترنت والهاتف وتقديم خدمات الدفع الإلكتروني وتداول الوثائق المؤمنة إلكترونياً مع مراعاة أحكام القانون والقرارات والقرارات السارية بشرط استصدار كافة التراخيص اللازمة لممارسة هذه الأنشطة. مدة الشركة خمسة وعشرون عاماً تبدأ من تاريخ قيد بالسجل التجاري.

تم اعتماد إصدار القوائم المالية الدورية المخصصة للشركة في اجتماع مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٥ يونيو ٢٠٢٢.

#### ٢- إطار عرض القوائم المالية الدورية المخصصة

أعدت القوائم المالية الدورية المخصصة طبقاً لمعيار المحاسبة المصري رقم (٣٠).

#### ٣- أهم السياسات المحاسبية

أعدت القوائم المالية الدورية المخصصة بإتباع نفس السياسات المحاسبية المطبقة في العام السابق. تلك القوائم المالية الدورية المخصصة يجب قرأتها مع القوائم المالية المخصصة السنوية في ٢١ ديسمبر ٢٠٢١.





شركة فور تي تكنولوجيز جيتا انشورنس والمدفوعات الإلكترونية فيه - ٥

الإيضاحات التامة الواردة المالية المبيعة للذرية المستثمرة من فترة الأمانة التي تبدأ من ٢٠٢١ حتى ٢٠٢٢

٥- أصول غير مدفوعة

الالتزام	موازنة التمارين	كفالة العملاء	علاقة تعاقبية مع العملاء	برامج	تراخيص برامج	حفيه مصري
						الزيادة
						في ١ يناير ٢٠٢١
	٢٢٨.١١.٢٨٤	--	--	١٤٨.٩٧٧.٦٠٨	٣٩.٠٢٢.٦٥١	
	١١٠.٥١.٥٠٨	--	--	٨٤.١٢٦.٢٥٠	٢٥.١٦٤.١٥٨	إضافات خلال العام
	٢٥.٨٧٢.٠٠٠	١٩.٠٧٠.٠٠٠	٦.٢٧٠.٠٠٠	--	--	التغير في نطاق تجميع الشركات التابعة والشقيقة
	٢٧٢.٩٧٢.٧٧٧	١٩.٠٧٠.٠٠٠	٦.٢٧٠.٠٠٠	٢٨٣.١٠٣.٩٥٨	٦٤.٩٩٦.٨٠٩	في ٣١ ديسمبر ٢٠٢١
	٢٢.١٨٢.٤٤٢	--	--	٣٤.٧٥٩.٣١٩	٤.٤٢٤.٦٧٢	إضافات خلال الفترة
	٤١٢.١٥٧.٣٣٥	١٩.٠٧٠.٠٠٠	٦.٢٧٠.٠٠٠	٣١٧.٨٦٣.٢٧٧	٦٩.٤٢١.٤٨٢	في ٣١ مارس ٢٠٢٢
						مجموع الاستهلاك
	١٨.٦٤٤.٠٤٥	--	--	٥٣.٧٤٧.١٥٨	١٤.٨٧٦.٩٣٨	في ١ يناير ٢٠٢١
	١٩.٥٦٩.٢٢٢	١.٢٧١.٢٢٢	٨٨.٨٢٣	٤٤.٢٤٨.٢٤٤	٣.٤٢٢.١٠٧	استهلاك العام
	٩٨.١٢٣.٤٢٨	١.٢٧١.٢٢٢	٨٨.٨٢٣	٧٧.٩٩٥.٤٠٢	١٨.٣٠٦.٠٤٥	في ٣١ ديسمبر ٢٠٢١
	٧.١١٢.٢٢٢	٢١٧.٨٢٢	١٢.٧٠٨	٥.٨٢٠.٨١١	١.٣١٩.٣٢٣	استهلاك الفترة
	١٠٦.٥٨.٢٦٦	١.٥٨٩.١٦٥	١٠١.٥٣١	٨٣.٨١٦.٢١٣	١٩.٦٢٥.٣٦٧	في ٣١ مارس ٢٠٢٢
						صافي القيمة الدفترية
	١.٥٧.٥٩٠.٠٠٠	١٥.٠٠٠.٨٢٤	٤٢١.٩٥٩	٢٣٤.٠٤٧.٠٤٤	٤٩.٧٩٦.١١٥	في ٣١ مارس ٢٠٢٢
	١.٥٥.٥٨١.٢٢٢	١٥.٥٨٠.٠٠٠	٤٤١.١٥٧	٢١٥.٢٢٨.٢٦٤	٤٩.٤٧٠.٧٦٥	في ٣١ ديسمبر ٢٠٢١

٦- مشروعات تحت التنفيذ

ترجع الزيادة في النقد بشكل رئيسي الى اضافات سيرفرات وأثاث خلال الفترة ببلغ ٧.٧ مليون حفيه مصري مع تموجات إلى الأصول ثابتة ببلغ ٤.٧ مليون حفيه مصري.

٧- استثمارات في شركات شقيقة و مشروعات مشتركة

حفيه مصري	نوع الاستثمار	نسبة الملكية	٣١ مارس ٢٠٢٢	٣١ ديسمبر ٢٠٢١
شركة بوسلة	شركة شقيقة	١٠٠%	١.٠١٢.٣٩٧	١.٥١٤.٠٨٤
شركة إيجي انشورنس للتطبيقات الإلكترونية	شركة شقيقة	٢٠%	١.٠٨٦.٨٦٢	١.٤٧٠.١٤٧
شركة رودرز للتطبيقات الذكية	شركة شقيقة	٣٠%	٢.٢٨٦.٨٩٧	--
شركة تذكرة لتكنولوجيا المعلومات	شركة شقيقة	٢٠%	--	--
شركة وفرها دوت كوم	مشروع مشترك	٢٠%	٩٤٢.٩٧٩	٧٥٧.٤٤٣
			٥.٤٢٠.١٣٠	٤.٤١٢.٢٨٩

خلال الربع الأول من سنة ٢٠٢٢ قامت الشركة بسداد باقي الاستثمار في شركة رودرز تكنولوجيز وبلغ ٣.٢٤ مليون حفيه مصري

شركة فوري فوركس لديها البترول والنفط حيث اننا نمتلك حصة 50% في شركة فوري فوركس  
 التي هي تابعة لشركة فوري فوركس وهي شركة مسجلة في مصر وتحت إشراف وزارة البترول  
 والثروة المعدنية من الدولة المصرية لتقوم بعمليات استخراج البترول والغاز الطبيعي في  
 مصر والحدود الجارية معها.

#### ٨- استثمارات بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل

٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	جنيه مصري
١٥ ٧١٦ ٩٧٦	١٥ ٧١٦ ٩٧٦	شركة المنيوز
١٥ ٧٠٠ ٠٠٠	١٥ ٧٠٠ ٠٠٠	شركة بريموز
١٥ ٧٥٥ ٣٠٠	١٥ ٧٥٥ ٣٠٠	شركة بريمنجر
٤٧ ١٧١ ٩٧٦	٤٧ ١٧١ ٩٧٦	

#### ٩- استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الأرباح والخسائر

٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	عدد الوثائق	جنيه مصري
--	١٢ ٥٠٠ ٠٠٠	١٢ ٥٠٠ ٠٠٠	استثمارات شركة فوري لتكنولوجيا البنوك و المدفوعات الإلكترونية في صندوق استثمار فوري مصر كابيتال القدي
--	٢ ٥٠٠ ٠٠٠	٢ ٥٠٠ ٠٠٠	استثمارات شركة فوري للتمويل منتهي الصغر في صندوق استثمار فوري مصر كابيتال القدي
--	١٦٧ ١٠٠		أرباح إعادة تقييم استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر
--	١٥ ١٦٧ ١٠٠		

خلال الربع الأول من سنة ٢٠٢٢ قامت المجموعة بالاستثمار في صندوق استثمار فوري مصر كابيتال القدي.

#### ١٠- عملاء وأوراق قبض

٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	جنيه مصري
١٠ ٦٦٠ ١٢٦	١٢٥ ١٩٢ ٥٦٠	عملاء - الخزائين و البنوك
٩ ٤٠٠ ٠٠٠	٩ ٤٠٠ ٠٠٠	أوراق القبض
(١ ٠٠٠ ٠٠٠)	(١ ٠٠٠ ٠٠٠)	بخصم: خسائر الائتمان المتوقعة
٢٤ ٢٦٠ ١٢٦	١٢٢ ٤٩٢ ٥٦٠	

#### ١١- قروض تمويل منتهي الصغر

٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	جنيه مصري
٢٣٠ ٦٨٩ ٣١٥	٢٩٧ ٢٢٢ ٢٦٢	قروض عملاء - قصير الأجل
(٢٠ ٠٩٣ ١١٨)	(٢٤ ٨٤٥ ٥٠٨)	بخصم: مخصص خسائر احتمالية متوقعة
٢١٠ ٥٩٦ ١٩٧	٢٧٢ ٤٧٧ ٧٥٨	اجمالي قروض عملاء - قصير الأجل
١٠٦ ٤٢٨ ٨٥٧	١٣١ ٤٧٦ ٤٧١	قروض عملاء - طويل الأجل
(٥ ٨٩٢ ٢٥٢)	(٧ ٥٩٥ ٢٣٦)	بخصم: مخصص خسائر احتمالية متوقعة
١٠٠ ٥٣٦ ٦٠٥	١٢٣ ٨٨١ ٢٣٥	اجمالي قروض عملاء - طويل الأجل
٤١٠ ٧٤٥ ٨٠١	٤٩٦ ٣٥٨ ٥٩٣	

و تمثل حركة المخصص فيما يلي:

٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	جنيه مصري
١٣ ٢٣٥ ٩٧٦	٢٥ ٩٨٥ ٣٧٠	رصيد أول العام
١٢ ٧٤٩ ٣٩٤	٦ ٤٥٥ ٧٧١	المكون خلال الفترة العام
٢٥ ٩٨٥ ٣٧٠	٣٢ ٤٤١ ١٤١	

شركة فوري إنكوارتر جدا أبلوك والمصرف عامة الائتمانية - ش.م.م

الإحصائيات السنوية للمجموعة المستحقة التي وجه للاستثمار من فترة 31/12/2021 إلى 31/12/2022

#### ١٢ - مدينون وأرصدة مدينة أخرى

٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	جنيه مصري
٤.٤٤٠.٤١٣	٤.٧٦١.٨١٠	دفحات متدعة (موردين)
٤.٤٤٠.٤١٥	١٢.٤٤٤.٨٦٥	مصرفات مدفوعة مقدماً
٢.١٥٥.٧١٨	٢.٧٢٨.٢٨٨	تأمينات لدى الغير
-	٤٨٢.٣٤١	ضرائب قيمة مضافة
٣٨.٦٤٤.٨٢٦	٣٩.٤١٧.٨١٤	ضرائب خصم وإضافة
١١.٢٦٣.١٧١	٢٢.٥٢٤.٨٥٨	أرصدة مدينة أخرى
٩.٨٤١.٤٦٨	١٢.٨٨٤.١٥٠	إيرادات فوائد مستحقة - محافظة قرومر تمويل متناهي الصغر
١٠.٧٦٥.٥٦٥	٩.٦٠٥.٨٧٦	عهد
٩.٠٤٨.٤٥٢	١٩.٢٢٥.٢٧٢	إيرادات مستحقة
(٢٢.١٤٤)	(٧٢.٧٥٠)	يخصم: خسائر الائتمان المتوقعة
٩٦.٤١٤.٢٧٤	١٢٤.٠١٠.٦٢٤	

#### ١٣ - المستحق من أطراف ذوي علاقة

٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	طبيعة التعامل	طبيعة العلاقة	جنيه مصري
٢٢٠.٢١١	٢٢٠.٢١١	حساب جاري	مشروع مشترك	شركة وفرها
٣.٠٠٠.٠٠٠	٣.٠٠٠.٠٠٠	حساب جاري	شركة شقيقة	الشركة العالمية للاستثمارات ونظم المعلومات (اسيز)
١.٤٩٤.٣٠٩	١.٤٩٥.٥٩٢	حساب جاري	شركة شقيقة	شركة تككرة لتكملة لوجيا المعلومات
-	١٤.٦٠٠	-	-	أخرى
(١.٠٠٠.٠٠٤)	(١.٠١٢.٨١٠)	-	-	يخصم: خسائر الائتمان المتوقعة
١.٧٠٠.٤١٥	١.٧٥٩.١٤٣	-	-	

#### ١٤ - أدون الخزانة

٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	جنيه مصري
٢٢.٢٤١.٤٩٠	٢٥.٧٠٢.٥٠٠	أدون خزانة - استحقاق أقل من ثلاثة أشهر
١.٢٧.٦١٦.٥٢٥	١.٠٧.٧٧٢.٧٥٥	أدون خزانة - استحقاق أكثر من ثلاثة أشهر
-	-	يضاف:
١٤١.٥٤٣	٢٦٨.٩٠٩	العوائد المستحقة أقل من ثلاثة أشهر
١٤.٥٢٦.٠٠٠	٧٨.٨٥٨.١٨٢	العوائد المستحقة أكثر من ثلاثة أشهر
-	-	يخصم:
(١.٠٠٠.٩٧٠)	(١.٢٠٩.١٤١)	خسائر الائتمان المتوقعة
١.١٤٤.٧٧٤.٦٩٨	١.١٨٤.٧٩٣.٢٠٤	

شركة فورى لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية

الإحصائيات المالية المجمعة لمدة السبعة أشهر من مارس ٢٠٢٢ إلى مارس ٢٠٢١

#### ١٥- النقدية بالخزينة و لدى البنوك

جنيه مصري	
٣١ مارس ٢٠٢٢	٣١ مارس ٢٠٢١
	٣١٨.٢٢٧.٧٤٦
	١٧٥.٢٢٠.٩٨٦
	١٧٥.٨٧٥.٠٨٦
	٤٤١.٣٨٠.٧٨٦
	١٠.٢٨٥.٠٠٠
	١٧.٦١٤.٧٠٢
	١٧.٨٥٣.٦٧٣
	(١٧٤.٤٨٠)
	١.١٥٥.٦٨٢.٩٤٩
	١.١٢٠.٩٠٠.٧٢٩

(\*) يتضمن رصيد النقدية مبالغ لدى مندوبي التحصيل " موظفى شركة فورى لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية " فى ٣١ مارس ٢٠٢٢.

لاغراض اعداد قائمة التدفقات النقدية تمثل النقدية وما فى حكمها فيما يلى.

جنيه مصري	
٣١ مارس ٢٠٢٢	٣١ مارس ٢٠٢١
	١.٤٥٥.٦٨٢.٩٤٩
	١٢٥.٩١٧.٦٢٧
	١.٣٢٩.٧٦٥.٣٢٢

#### ١٦- رأس المال

بلغ رأس المال المصدر والمدفوع ٦٠.٠٦٢.٦٥٣ جنيه مصري مؤرخاً على ١١.٠٦.٢٠٢٠ طبقاً بقيمة اسمية ١٠٠.٠٠٠.٠٠٠ جنيه مصري، وتاريخ ٣١ ديسمبر ٢٠٢٠ قررت الجمعية العامة للشركة زيادة رأس المال بمبلغ ١٠٠ مليون جنيه مصري عن طريق اصدار سندات استثمارية لتحويلها من الارباح المرحله للشركة وتم التاثير بتلك الزيادة فى السجل التجارى بتاريخ ٣٠ ابريل ٢٠٢١، وشكله بتاريخ ٣٠ ديسمبر ٢٠٢٠، قررت الجمعية العامة للشركة زيادة رأس المال بمبلغ ٢٠٠ مليون جنيه مصري بزيادة نقدية بالقيمة الاسمية عن طريق الاكتتاب للمساهمين وبمؤثر تلك الزيادة فى السجل التجارى بتاريخ ٢٠ يونيو ٢٠٢١ ليصبح رأس المال المسدود والمدفوع ٦٠.٠٦٢.٦٥٣.٠٠٠ جنيه مصري مؤرخاً على ١٢.٠٣.٢٠٢٠ بمبلغ ١٠٠.٠٦٢.٦٥٣.٠٠٠ جنيه مصري.

تاريخ ٣ مارس ٢٠٢٢ وافقت الجمعية العامة غير العادية للشركة على زيادة رأس المال المرخص به ليصبح ٣ مليار جنيه مصري، وزيادة رأس المال المصدر والمدفوع بمبلغ ٨٠٠ مليون جنيه مصري بالقيمة الاسمية على أن يتم فتح باب الاكتتاب لتنامي المساهمين.

#### ١٧- مخصصات

جنيه مصري		
رصيد أول العدة	المكون خلال الفترة	رصيد آخر العدة
	٩٠٠.٠٠٠	٣٢.٤٣٠.٦٤٦
	٩٠٠.٠٠٠	٣٢.٣٤٠.٦٤٦

#### ١٨- بنوك تسييلات ائتمانية

يرجع الانخفاض فى رصيد تسييلات ائتمانية بمبلغ ١٢,٩ مليون جنيه مصري الى النقص فى قيمة المستخدم من التسييلات الائتمانية خلال الربع الاول من عام ٢٠٢٢.

#### ١٩- دائنون وأرصدة دائنة أخرى

٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	جنيته مصري
٥٦,٨٩٩,٤٢٧	٧٠,٦٩٨,٤٦١	مصرفات مستحقة
٧٣,٤٤٠,٤٦٩	٣,٥٥٠,٦٥٨	فوائد قروض مستحقة
٥٠,١٤٢,٤٥٧	٥٤,٤٥٧,٩٧٤	عروضات مستحقة
١,٥٥٤,٥٣٤	٦,٩٤٠,٣٠٠	إيرادات مؤجلة
٥,٢٢٠,٤٠٤	٦,٧٧٤,١٠٠	المساهمة التكاثرية بإخلاء التأمين الصحي
٧٥,٦٨٢,٥٩٩	٤٩,٧٩٩,٩٤٩	مصلحة الضرائب
٤,٢٢٥,٠٠٠	٥,٦٦٣,٩٤٣	هيئة التأمينات الاجتماعية
٦,٠٩٦,٥٨٣	٦,٧٨١,٦٢٠	معاملات تحت التسوية
-	٥,١٢٦,٤٨٢	دائنة توزيعات أرباح
١٩,٨٦,٩٩١	١٦,٢٠٧,٧٤٠	أرصدة دائنة أخرى
٢١٩,١٢٦,٣٧٦	٢٦٨,٢٧٩,٩١٠	

#### ٢٠- الالتزامات العرضية

تتمثل الالتزامات العرضية في الجزء غير المدخلى من خطابات الضمان المستمرة لصالح بعض الأطراف والهيئات فيما يلي:

٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	جنيته مصري
١,٢٨٦,٥٠٠,٠٠٠	١,٠٨٦,٥٠٠,٠٠٠	خطابات ضمان بانجنبيه المصري
١,٢٨٦,٥٠٠,٠٠٠	١,٠٨٦,٥٠٠,٠٠٠	

- بلغت إجمالي تسهيلات خطابات الضمان ١,٠٨٦ مليون جنيه مصري في ٣١ مارس ٢٠٢٢، مستخدمينها ٧٠٨ مليون جنيه مصري من البنوك في صورة خطابات ضمان.

#### ٢١- إيرادات النشاط

٣١ مارس ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	جنيته مصري
٣٨٥,٨٥٢,٠٣٦	٤٦٩,٢٧٥,٦١٤	إيرادات خدمات المعاملات - ورسوم الخصم
٤,٢٤٨,٠٦٣	١٤,٧١٧,٩٥٥	إيرادات النشاط الأخرى
١,٠١,٥٨٥	١,٦٥٨,٤٣٧	عمولة الوساطة في التأمين
٢٧,٨٥٤,٤٢٦	٤٧,٣٤٥,٠٧٢	إيرادات فوائد تمويل متناهي الصغر
٣٤٨,٩٩١,٧١٠	٤٨٢,٩٩٧,٠٧٨	

#### ٢٢- تكلفة النشاط

يرجع السبب الرئيسي لزيادة تكلفة تجارة التجزئة مبلغ ١٧,١ مليون جنيه مصري، وزيادة تكلفة تمويل مستحقة القروض متناهي الصغر مبلغ ٦,٦ مليون جنيه مصري، وزيادة تكلفة تحصيل التندية بمبلغ ١٦,٦ مليون جنيه مصري، وزيادة مسروقات الإهلاك بمبلغ ٦,٧ مليون جنيه مصري.

#### ٢٣- مصروفات إدارية وعمومية

يرجع السبب الرئيسي في زيادة البند إلى الزيادة في الأجور وما في حكمها بمبلغ ٢٩,٦ مليون جنيه مصري، بالإضافة إلى الزيادة في مصروفات الاشتراكات والدعم الفني والاتصالات ومراكز خدمات بمبلغ ٢,٢ مليون جنيه مصري خلال الفترة وزيادة مصروفات الإهلاك بمبلغ ١٢,٨ مليون جنيه مصري.

#### ٢٤- المدفوعات الجنيته على اسهم

ترجع الزيادة في مصروف نظام الأرباح والتمويل التأمين إلى الثبات المدفوف الذي يخص الربع الأول من أداء الحساب بمبلغ ١٩,١ مليون جنيه مصري مقابل لا شيء في ٣١ مارس ٢٠٢١، حيث بدأ النظام في ١٠ مايو ٢٠٢١.

شركة فوري للتكنولوجيا جيتا أنشورنك والاندفاعات الالكترونية - ش.م.م.

الأرصدة المالية المتغيرة التي تم الشيفرة بالجمعة التي بدأها من بداية الفترة المالية من ٣١ مارس ٢٠٢١

## ٢٥- مصروفات بيع و تسويق

يرجع السبب الرئيسي من زيادة البند إلى زيادة المبيعات ببلغ ١٧.٨ مليون جنيه مسجور بالإعانة التي زودت الشركة و ذات الكمية والإعانة ببلغ ١٨.٢ مليون جنيه مصري خلال الفترة

## ٢٦- فوائد دائنة

جنيه مصري	
٣١ مارس ٢٠٢٢	٣١ مارس ٢٠٢١
٨٧٦ ٣٣٤	١ ٢٥٥ ٨٤٧
فوائد دائنة من حسابات جارية	
٣٧ ٢١٣ ٧١٦	٢١ ٥٥٦ ٤٤٨
فوائد دائنة من البنوك الخزانة	
١٤٣ ٧٢٨	١٠ ٠١٢
فوائد دائنة من ودائع بنكية	
٣٨ ٢٣٣ ٨٠٨	٢٣ ٢٩٢ ٧٧١

## ٢٧- نصيب المجموعة في ارباح (خسائر) استثمارات في شركات شقيقة و مشروعات مشتركة

جنيه مصري	
٣١ مارس ٢٠٢٢	٣١ مارس ٢٠٢١
١٨٥ ٩٣٦	(١٣٩ ٦٥٠)
شركة وفرها دوت كوم	
(٨٠٠ ٦٩٢)	(٨٧٢ ٠٩٢)
شركة بوسطة	
(٣٨٣ ٣٠٠)	--
شركة انشورنك	
(٨٥٣ ١٠٣)	--
شركة رودرز للتطبيقات الذكية	
(١ ٨٥١ ١٥١)	(١ ٠١١ ٧٣٢)

## ٢٨- معلومات قطاعية

يوجد لدى المجموعة قطاعين يمثلان أسهماها الاسمي الرئيسية التي يتم التقرير عنها، وتقدم هذه الأسهم الامتيازات الخاصة بمنتجات و خدمات مختلفة تدار بطريقة منفصلة إما لأنها تتطلب مهارات خاصة أو لأن لديها نوعية مختلفة من العملاء. ويقوم المديرون التنفيذيون بكل قسم وكذا رئيس القطاعات بمراجعة تقارير الإدارة الداخلية على الأقل مرة كل ثلاثة اشهر.

وتعد السياسات المحاسبية للقطاعات التي يتم إعداد التقرير عنها هي نفس السياسات المحاسبية للمجموعة في ٣١ مارس ٢٠٢١. ويحلل ربح الأرباح التي يحققها كل قطاع كما وردت في تقارير الإدارة الداخلية التي يتم مراجعتها بانتظام دون أي توزيع لمصروفات ضرورية الدخل. ويعتبر هذا التماس الأكثر ملاءمة لغرض تخصيص الموارد للقطاعات وتقييم أدائها.

## أ. قائمة الأرباح أو الخسائر القطاعية

جنيه مصري		إيرادات القطاع		ارباح القطاع	
٣١ مارس ٢٠٢٢	٣١ مارس ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	٣١ مارس ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	٣١ مارس ٢٠٢١
٤٣٥ ٦٥٢ ٠٠٦	٣٢١ ١٣٧ ٢٨٤	٥٥ ٥٧٥ ٣٧٤	١٠٥ ٥٨٧ ٦٤٠	قطاع تكنولوجيا البنوك والدفع الإلكتروني	
٤٧ ٣٤٥ ٠٧٢	٢٧ ٨٥٤ ٤٢٦	٩ ١٦٨ ٠٣٩	٥ ٦٣٢ ٨٢٤	قطاع التمويل متناهي الصغر	
٤٨٢ ٩٩٧ ٠٧٨	٣٤٨ ٩٩١ ٧١٠	٦٤ ٧٤٣ ٤١٣	١١١ ٢٢٠ ٤٦٤	الأجمالي	
		٦٠ ٣٦٣ ٤٠٤	١١١ ٢٢٠ ٤٦٤	صافي ارباح الفترة قبل الضرائب	
		(١٦ ٩٠٥ ٣٨٣)	(٢٥ ٤١٣ ٠١٨)	عبء الضريبة	
		٤٧ ٨٣٨ ٠٢٠	٨٥ ٧٩٧ ٤٤٦	صافي ربح الفترة بعد الضرائب	

### ب. الأصول القطاعية

جنيته مصري		
31 ديسمبر 2021	31 مارس 2022	
الأصول القطاعية		
١.٠٠٠.٠٠٠.٠٠٠	١.٠٠٠.٠٠٠.٠٠٠	قطاع تكنولوجيا المعلومات والتلفزيون الإلكتروني
١٨٢.٤٧٥.٤٠٧	٥٧٥.٨٦٠.٧٧٩	قطاع التوريد مشاهير الصغر
٤.٥٦٣.٩٠٢.٥٠١	٥.١١٢.٢٥١.٨٤٣	الأصول القطاعية قبل الاستيعادات
(٥١٤.٦٦٩.١٢١)	(٤٨٦.٩٦٥.٦٣١)	إستبعاد التعاملات الداخلية للقطاعات
٤.١٣٩.٢٢٣.٣٧٩	٤.٥٢٥.٣٨٦.٢١٢	الأصول القطاعية بعد الاستيعادات
٤.١٣٩.٢٢٣.٣٧٩	٤.٥٢٥.٣٨٦.٢١٢	إجمالي الأصول المجمعة

### ٢٩- نصيب السهم في الأرباح

بحسب نصيب السهم في الأرباح بقسمة صافي الأرباح على المتوسط المرجح للأسهم القائمة خلال الفترة

جنيته مصري		31 مارس 2022		31 مارس 2021	
الأساسي	المخفوض	الأساسي	المخفوض	الأساسي	المخفوض
٢٨.١٥٥.٩٧٩	٢٨.١٥٥.٩٧٩	٧٦.١٤٥.٨٢٧	٧٦.١٤٥.٨٢٧	٢٦.١٤٥.٨٢٧	٢٦.١٤٥.٨٢٧
١٧.٠٧٣.٥١٢.٠	١٧.٠٧٣.٥١٢.٠	٩.٠٧٣.٥١٢.٠	٩.٠٧٣.٥١٢.٠	٩.٠٧٣.٥١٢.٠	٩.٠٧٣.٥١٢.٠
٠.٠٢	٠.٠٢	٠.٠٨	٠.٠٨	٠.٠٨	٠.٠٨

### ٣٠- الموقف الضريبي

تخضع أرباح الشركة للضريبة على دخل الأشخاص الاعتبارية طبقاً لأحكام قانون الضريبة على الدخل رقم ٩١ لسنة ٢٠٠٦ ولا يخفى التنفيذ والتعديل.

#### ضرائب شركات الاسرار

تقوم الشركة بتقديم الإفصاح الضريبي المعد طبقاً لأحكام القانون رقم ٩١ لسنة ٢٠٠٦ في الموعود القانونية

السنوات من ٢٠٠٩ حتى ٢٠١٦

تم فحص دفاتر الشركة عن السنوات المذكورة وتم سداد الفروق الضريبية

السنوات من ٢٠١٢ حتى ٢١ ديسمبر ٢٠١٧

تم إخطار الشركة بطلب فحص تقديري عن السنوات المذكورة وتم الطعن عليه في المواعيد القانونية وجاري فحص دفاتر الشركة على أساس فعلي.

السنوات من ٢٠١٨ حتى ٢١ ديسمبر ٢٠٢١

لم يتم بعد فحص دفاتر وسجلات الشركة من قبل مصلحة الضرائب عن السنوات المذكورة ولم تتسلم الشركة أي مطالبات ضريبية أو إخطار بطلب فحص تلك السنوات .

#### ضرائب على الاجور والمرتببات

السنوات من تاريخ التأسيس حتى ٣١ ديسمبر ٢٠١٦

تم فحص دفاتر الشركة عن الفترة المذكورة وتم سداد الفروق الضريبية .

السنوات من ٢٠١٧ حتى ٣١ ديسمبر ٢٠٢٠

تم فحص دفاتر الشركة عن الفترة المذكورة وتم سداد الفروق الضريبية .

السنة المالية حتى ٣١ ديسمبر ٢٠٢١

لم يتم بعد فحص دفاتر وسجلات الشركة من قبل مصلحة الضرائب عن السنوات المذكورة ولم تتسلم الشركة أي مطالبات ضريبية أو إخطار بطلب فحص تلك السنوات .

#### ضريبة الدخل

السنوات من تاريخ التأسيس حتى ٣١ ديسمبر ٢٠١٤

تم فحص دفاتر الشركة عن السنوات المذكورة وتم سداد الفروق الضريبية.



#### السنوات من 2015 حتى 31 ديسمبر 2021

لم يتم بعد فحص دفاتر وسجلات الشركة من قبل مصلحة الضرائب عن السنوات المذكورة ولم تتسلم الشركة أي مطالبات ضريبية أو أخطار بطلب فحص تلك السنوات.

#### ضريبة الوديعات / القيمة المضافة

#### السنوات من تاريخ التأسيس حتى 31 ديسمبر 2015

تم فحص دفاتر الشركة عن السنوات المذكورة وتم سداد الفروق الضريبية.

#### السنوات من 2016 حتى 31 ديسمبر 2019

ورد إلى الشركة خلال العام المالي السابق مخالفة ضريبية يبلغ 100,1 مليون جنيه مصري وذلك عن فروق ضريبية ناتجة عن فحص مأمورية الضرائب للسنوات من 2016 إلى 2019 وقد تم الطعن عليه في المراجحة القانونية حيث ترى الشركة أحقيتها في عدم سداد ذلك المبلغ بناء على الدراسة المعدة بواسطة المستشار الضريبي للشركة وطبقاً لرأي قانوني من المستشار القانوني للشركة.

#### السنوات 2020 - 2021

لم يتم بعد فحص دفاتر وسجلات الشركة من قبل مصلحة الضرائب عن السنوات المذكورة ولم تتسلم الشركة أي مطالبات ضريبية أو أخطار بطلب فحص.

#### ضريبة الخصم و التحصيل

لم يتم بعد فحص دفاتر وسجلات الشركة من قبل مصلحة الضرائب عن السنوات منذ تاريخ التأسيس وحتى تاريخ القوائم المالية ولم تتسلم الشركة أي مطالبات ضريبية أو أخطار بطلب فحص تلك السنوات.

#### 21- أحداث هامة خلال الفترة

في فبراير 2022 ، اندلع الصراع الروسي والأوكراني، وتغيير الأوضاع بصورة سريعة مما يؤدي إلى تقلبات عالية في جميع الأسواق، وبالرغم من ذلك تراقب الإدارة عن كثب تطورات السوق في هذا الوضع المتقلب للغاية وتتمثلها. ومع ذلك، ترى إدارة المجموعة أنه لا يوجد حالياً أي مؤشر على حدوث اضطراب في أعمال الشركة أو عدم الوفاء بالتزامات المجموعة تجاه عملائها.

في 21 مارس 2022 قررت لجنة السياسة النقدية بالبنك المركزي المصري رفع اجتماعياً الإستهتمار ورفع عائد الإيداع والإفراض لليلة واحدة وسعر العملية الرئيسية للبنك المركزي بواقع 100 نقطة ليصل إلى 11,25% و 12,25% و 11,75% على الترتيب. كما ترفع سعر الإلتزام والخصم بواقع 100 نقطة أساس ليصل إلى 11,75%.

#### 22- الموقف القانوني

خلال الربع الثالث من عام 2019 قامت إحدى الشركات برفع دعوى قضائية ضد الشركة وإحدى شركاتها التابعة لمطالبها بأن تودي مبلغ 50 مليون جنيه مصري عن سسستحقات العقد المبرم في عام 2015 حتى 30 يونيو 2019 بالأضافة إلى الفوائد القانونية المستحقة على هذه المبالغ وحيث أن الشركة لم تقم بأى تعاملات تخص هذا العقد سالف الذكر فإن رأى الشركة و المستشار القانوني الخارجى للشركة أن هذه الدعوة مرجحة الكسب لصالح شركة فوريون لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الالكترونية وأنه لن يتقرب على الشركة أية التزامات مالية بسبب هذه الدعوى.

#### 23- أرقام المقارنة

تم إعادة تويبب بعض أرقام المقارنة للعام السابق لكي تتماشى مع عرض القوائم المالية لفترة الحالية.

#### 24- أحداث لاحقة لتاريخ القوائم الدورية المستقلة

- في 19 مايو 2022 قررت لجنة السياسة النقدية بالبنك المركزي المصري فى اجتماعها رفع سعري عائد الإيداع والإفراض لليلة واحدة وسعر العملية الرئيسية للبنك المركزي بواقع 200 نقطة ليصل إلى 11,25% و 12,25% و 11,75% على الترتيب. كما تم رفع سعر الإلتزام والخصم بواقع 200 نقطة أساس ليصل إلى 11,75%.
- بتاريخ 26 مايو 2022 قررت الجمعية العامة العادية توزيع مبلغ 19,3 مليون جنيه مصري على العاملين.
- خلال شهر مايو 2022 تم منح عدد 21,8 سهم ضمن برنامج الإثابة والتحفيز.